

**Construcția unui sediu cu regim
de înălțime (P+2E) din str.
Bucuriei 14, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-13
Sistema vidiosupraveghere**

Valoarea de deviz 307 083 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-13:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 998,9240	40,00	79 956,960
		Total manopera				79 957

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0011	12 000,00	13,200
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0483	1 600,00	77,280
3.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,0003	1 700,00	0,510
4.	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,0004	5 500,00	2,200
5.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0013	14 000,00	18,200
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0015	14 000,00	21,000
7.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0050	14 000,00	70,000
8.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	7 200,00	0,000
9.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	6 200,00	86,800
10.	1011292	White-spirit	t	0,0000	37 000,00	0,000
11.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0197	12 000,00	236,400
12.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0002	37 000,00	7,400
13.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0015	37 000,00	55,500
14.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,8500	500,00	425,000
15.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0257	11 000,00	282,700
16.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	500,00	0,000
17.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5250	37,00	19,425
18.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,0004	1 700,00	0,680

19.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0200	55,00	1,100
20.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,6000	12,00	7,200
21.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4756	12,00	5,707
22.	1012073	Ate aspre	kg	4,8240	5,50	26,530
23.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,0000	10,00	20,000
24.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,9000	4,50	49,050
25.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,9000	4,50	49,050
26.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	5,0000	2,00	10,000
27.	1100014	Tirfon	100 buc	0,0660	100,00	6,600
28.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0400	14,00	0,560
29.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	43,2120	5,00	216,060
30.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	5,7900	6,20	35,898
31.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	20,0000	2,50	50,000
32.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	50 000,00	0,000
33.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0004	20 000,00	8,000
34.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	20 000,00	0,000
35.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,2280	62,00	14,136
36.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	18,00	108,000
37.	220	Vidiocamera IPC -HDW1320SP	buc	27,0000	1 800,00	48 600,000
38.	221	Vidiocamera IPC -HFW1320SP	buc	11,0000	1 580,00	17 380,000
39.	222	Registrator PoE DH-NV R4216-16P-4KS2	buc	3,0000	7 050,00	21 150,000
40.	223	HDDSATA-8Tb SV7-Жесткий диск	buc	6,0000	6 450,00	38 700,000
41.	224	UPS (pentru alimentarea camerelor IP, comutatorului si serverului-registratorului) 1800W, 2000VA, AVR	buc	2,0000	4 450,00	8 900,000
42.	225	Monitor LCD 24.5"	buc	2,0000	2 800,00	5 600,000
43.	226	Statia de lucru pentru operator paza la intrare, calculator PC, 500W OS Microsoft Windows x32 (x64)	buc	1,0000	7 900,00	7 900,000
44.	227	Dulap 19" 9U	buc	1,0000	1 520,00	1 520,000
45.	228	Рапоу (вентиляторная потолочная панель с термостатом 4 вентилятора)	buc	1,0000	850,00	850,000
46.	229	Organaizer pentru cablu 1U	buc	2,0000	3 550,00	7 100,000
47.	230	Mouse pentru computer	buc	2,0000	137,12	274,240
48.	231	Claviatura	buc	1,0000	10,83	10,830
49.	232	19" венти.модуль 1U	buc	1,0000	390,00	390,000
50.	4110041	Energie electrica	kw-h	17,1400	2,00	34,280
51.	5	Masa utilajului	t	5,0662	98,00	496,488
52.	5009031	Scoabe	10 buc	12,5000	25,00	312,500
53.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,0000	1,20	6,000
54.	5009062	Papuci de cablu	buc	177,0000	2,10	371,700
55.	5009070	Racordari	10 buc	0,5000	550,00	275,000
56.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,5000	1,00	2,500
57.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	4,6440	125,00	580,500
58.	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,0167	10 000,00	167,000
59.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra	1000 m	0,0300	100,00	3,000

		bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ИПТО", sectiune 1x1,5 mm2				
60.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС61"	kg	0,6460	90,00	58,140
61.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	2,9100	90,00	261,900
62.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,2020	90,00	18,180
63.	5430005	Tevi din cauciuc tehnic pentru automobilele "АВТОВА3"- lui si ale altor uzine	t	0,0000	12 000,00	0,000
64.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,5750	62,00	97,650
65.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	3,9500	2,20	8,690
66.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,3800	54,00	20,520
		Total materiale de construcții				163 012

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1966	15,00	2,949
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	30,7590	2,00	61,518
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	6,0800	20,00	121,600
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,4100	4,00	37,640
5.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0600	7,00	7,420
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2200	2,00	4,440
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	30,00	1,800
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1166	15,00	1,749
		Total utilaje de construcții				240

Total	Lei	307 083
-------	-----	---------

Total deviz:

307 083

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia unui sediu cu regim de
inaltime (P+2E) din str. Bucuriei 14, mun.
Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	10-04-067-22	Vidiocamera IPC-HDW1320SP (de interior)	buc			914,222
						872,000
	1	Muncitor	h-om	21,8000	40,00	872,00
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	5 500,00	0,06
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	14 000,00	0,41
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00001	1 700,00	0,02
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	5,50	0,01
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	62,00	0,37
	5	Masa utilajului	t	0,1190	98,00	11,66
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	2,10	8,40
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	125,00	14,75
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,00044	10 000,00	4,41
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0170	90,00	1,53
	5500122	Flux "ФК/IT"	kg	0,0100	54,00	0,54
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	2,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			914,222
2	10-04-067-22	Vidiocamera IPC-HFW1320SP (de exterior)	buc			914,130
						872,000
	1	Muncitor	h-om	21,8000	40,00	872,00
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	5 500,00	0,05
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	14 000,00	0,38
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00001	1 700,00	0,02
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	5,50	0,01
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	62,00	0,37
	5	Masa utilajului	t	0,1190	98,00	11,66
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	2,10	8,40
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	125,00	14,75
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,00044	10 000,00	4,36
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0170	90,00	1,53
	5500122	Flux "ФК/IT"	kg	0,0100	54,00	0,54
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	2,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			914,130
3	10-01-001-10	Registrator PoE DH-NV R4216-16P-4KS2	buc			229,353
						226,800
	1	Muncitor	h-om	5,6700	40,00	226,80
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	1 600,00	0,80
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00007	1 700,00	0,11
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	12 000,00	1,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	2,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			229,353
4	10-04-101-07	HDDSATA-8Tb SV7-Жесткий диск	buc			82,530
						80,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	40,00	80,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	100,00	1,10
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii,	1000 m	0,0050	100,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		marca "PIPTO", sectiune 1x1,5 mm2				
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	62,00	0,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			82,530
5	11-06-001-01	Monitor LCD 24.5"	buc			341,084 206,000
	1	Muncitor	h-om	5,1500	40,00	206,00
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	7 200,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	6 200,00	43,40
	1011292	White-spirit	t	0,00001	37 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	37 000,00	3,70
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	12,00	2,85
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	2,50	25,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	50 000,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	20 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	18,00	54,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	4,00	0,92
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	7,00	3,71
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			341,084
6	10-04-066-04	Conector RJ-45	buc			166,965 160,000
	1	Muncitor	h-om	4,0000	40,00	160,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	500,00	5,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	5,50	0,06
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	6,20	0,37
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,00	0,12
	5	Masa utilajului	t	0,0010	98,00	0,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0100	90,00	0,90
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	62,00	0,31
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	2,20	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			166,965
7	10-06-037-08	Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 110x110x50 IP55	buc			48,814 43,600
	1	Muncitor	h-om	1,0900	40,00	43,60
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	37 000,00	1,46
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	20 000,00	0,21
	5	Masa utilajului	t	0,0035	98,00	0,34
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	20,00	3,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			48,814
8	10-02-016-06	UPS (pentru alimentarea camerelor IP, comutatorului si serverului-registratorului) 1800W, 2000VA, AVR	buc			473,928 404,000
	1	Muncitor	h-om	10,1000	40,00	404,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 600,00	0,48
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	14 000,00	1,40
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	500,00	15,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00002	1 700,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	55,00	0,55
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	12,00	3,60
	1012206	Diabluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	14,00	0,28
	5	Masa utilajului	t	0,0010	98,00	0,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,10	21,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	125,00	10,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0600	90,00	5,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	62,00	1,24
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	2,00	0,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			473,928
9	10-04-077-05	Statia de lucru pentru operator paza la intrare, calculator PC, 500W OS Microsoft Windows x32 (x64)	buc			1 034,335 1 004,000
	1	Muncitor	h-om	25,1000	40,00	1 004,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	5,50	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	6,20	0,31
	5	Masa utilajului	t	0,0800	98,00	7,84
	5009062	Papuci de cablu	buc	5,0000	2,10	10,50
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,1020	90,00	9,18
	5430005	Tevi din cauciuc tehnic pentru automobilele "АВТОВАЗ"- lui si ale altor uzine	t	0,00004	12 000,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,2500	2,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 034,335
10	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19" 9U	buc			1 562,312 1 528,000
	1	Muncitor	h-om	38,2000	40,00	1 528,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0750	5,50	0,41
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4000	6,20	2,48
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,4000	2,00	0,80
	5	Masa utilajului	t	0,1500	98,00	14,70
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,1000	90,00	9,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	62,00	3,10
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,9100	2,00	3,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 562,312
11	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 18 mm	100 m			3 555,930 1 388,000
	1	Muncitor	h-om	34,7000	40,00	1 388,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	12 000,00	26,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	14 000,00	42,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	11 000,00	565,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,00	38,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	4,50	98,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	4,50	98,10
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	25,00	625,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,20	12,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	550,00	550,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,0000	1,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	4,00	71,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	2,00	8,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	15,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 555,930
12	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton UTPcat5e	100 m			1 746,136 1 700,000
	1	Muncitor	h-om	42,5000	40,00	1 700,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	1 600,00	5,28
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	14 000,00	5,05
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	12 000,00	16,72
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	5,00	15,60
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	2,00	3,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 746,136
13	10-01-038-08	Cablu-canal 100x60	m			31,260 31,200
	1	Muncitor	h-om	0,7800	40,00	31,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	2,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			31,260
14	10-01-001-10	Панюу (вентиляторная потолочная панель с	buc			229,410

1	2	3	4	5	6	7
		термостатом 4 вентилятора)				226,800
	1	Muncitor	h-om	5,6700	40,00	226,80
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	1 600,00	0,80
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00007	1 700,00	0,17
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	12 000,00	1,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	2,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			229,410
15	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Органайзер для кабелей 1U)	buc			166,965
						160,000
	1	Muncitor	h-om	4,0000	40,00	160,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	500,00	5,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	5,50	0,06
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	6,20	0,37
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,00	0,12
	5	Masa utilajului	t	0,0010	98,00	0,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	90,00	0,90
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	62,00	0,31
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	2,20	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			166,965
16	08-02-152-9	Constructii metalice de cablu: polita 1U стационарная	100 buc			107,900
						98,000
	1	Muncitor	h-om	2,4500	40,00	98,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	500,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	15,00	4,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			107,900
17	10-04-066-02	PDU 8 блок розеток	buc			1 390,540
						1 240,000
	1	Muncitor	h-om	31,0000	40,00	1 240,00
	1012073	Ate aspre	kg	1,9600	5,50	10,78
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,3000	6,20	1,86
	4110041	Energie electrica	kw-h	6,0000	2,00	12,00
	5	Masa utilajului	t	0,0500	98,00	4,90
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	1,0000	90,00	90,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,5000	62,00	31,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 390,540
18	10-04-030-03	Tastatura	buc			40,020
						40,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	5	Masa utilajului	t	0,00016	98,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			40,020
19	10-04-066-04	19" modul ventilator 1U	buc			166,965
						160,000
	1	Muncitor	h-om	4,0000	40,00	160,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	500,00	5,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	5,50	0,06
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	6,20	0,37
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,00	0,12
	5	Masa utilajului	t	0,0010	98,00	0,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	90,00	0,90
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	62,00	0,31
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	2,20	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			166,965
		2. Utilaj				
20	Pretul firmei	Vidiocamera IPC -HDW1320SP	buc			1 800,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	220	Vidiocamera IPC -HDW1320SP	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 800,000
21	Pretul firmei	Vidiocamera IPC -HFW1320SP	buc			1 580,000
						0,000
	221	Vidiocamera IPC -HFW1320SP	buc	1,0000	1 580,00	1 580,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 580,000
22	Lista de pret	Registrator PoE DH-NV R4216-16P-4KS2	buc			7 050,000
						0,000
	222	Registrator PoE DH-NV R4216-16P-4KS2	buc	1,0000	7 050,00	7 050,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 050,000
23	Pretul firmei	HDDSATA-8Tb SV7-Жесткий диск	buc			6 450,000
						0,000
	223	HDDSATA-8Tb SV7-Жесткий диск	buc	1,0000	6 450,00	6 450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 450,000
24	Pretul firmei	UPS (pentru alimentarea camerelor IP, comutatorului si serverului-registratorului) 1800W, 2000VA, AVR	buc			4 450,000
						0,000
	224	UPS (pentru alimentarea camerelor IP, comutatorului si serverului-registratorului) 1800W, 2000VA, AVR	buc	1,0000	4 450,00	4 450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 450,000
25	Pretul firmei	Monitor LCD 24.5"	buc			2 800,000
						0,000
	225	Monitor LCD 24.5"	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 800,000
26	Pretul firmei	Statia de lucru pentru operator paza la intrare, calculator PC, 500W OS Microsoft Windows x32 (x64)	buc			7 900,000
						0,000
	226	Statia de lucru pentru operator paza la intrare, calculator PC, 500W OS Microsoft Windows x32 (x64)	buc	1,0000	7 900,00	7 900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 900,000
27	Pretul firmei	Dulap 19" 9U	buc			1 520,000
						0,000
	227	Dulap 19" 9U	buc	1,0000	1 520,00	1 520,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 520,000
28	Pretul firmei	Рапou (вентиляторная потолочная панель с термостатом 4 вентилятора)	buc			850,000
						0,000
	228	Рапou (вентиляторная потолочная панель с термостатом 4 вентилятора)	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			850,000
29	Pretul firmei	Organaizer pentru cablu 1U	buc			3 550,000
						0,000
	229	Organaizer pentru cablu 1U	buc	1,0000	3 550,00	3 550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 550,000
30	Pretul firmei	Mouse pentru computer	buc			137,120
						0,000
	230	Mouse pentru computer	buc	1,0000	137,12	137,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			137,120
31	Pretul firmei	Claviatura	buc			10,830
						0,000
	231	Claviatura	buc	1,0000	10,83	10,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10,830
32	Pretul firmei	19" венти.модуль 1U	buc			390,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	232	19" вентил.модуль 1U	buc	1,0000	390,00	390,00
		Cheltuieli directe	Lei			390,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construcția unui sediu cu regim
de înălțime (P+2E) din str.
Bucuriei 14, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-13
Sistema vidiosupraveghere

Valoarea de deviz 307 083 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	10-04-067-22	Vidiocamera IPC-HDW1320SP (de interior)	buc	27,0000	914,222 872,000	24 683,986 23 544,000
2	10-04-067-22	Vidiocamera IPC-HFW1320SP (de exterior)	buc	11,0000	914,130 872,000	10 055,434 9 592,000
3	10-01-001-10	Registrator PoE DH-NV R4216-16P-4KS2	buc	3,0000	229,353 226,800	688,060 680,400
4	10-04-101-07	HDDSATA-8Tb SV7-Жесткий диск	buc	6,0000	82,530 80,000	495,180 480,000
5	11-06-001-01	Monitor LCD 24.5"	buc	2,0000	341,084 206,000	682,167 412,000
6	10-04-066-04	Conector RJ-45	buc	76,0000	166,965 160,000	12 689,340 12 160,000
7	10-06-037-08	Cutie de întinderi sau doza, marime, mm, pînă la: 110x110x50 IP55	buc	38,0000	48,814 43,600	1 854,934 1 656,800
8	10-02-016-06	UPS (pentru alimentarea camerelor IP, comutatorului și serverului-registratorului) 1800W, 2000VA, AVR	buc	2,0000	473,928 404,000	947,856 808,000
9	10-04-077-05	Stafia de lucru pentru operator paza la intrare, calculator PC, 500W OS Microsoft Windows	buc	1,0000	1 034,335 1 004,000	1 034,335 1 004,000

1	2	3	4	5	6	7
		x32 (x64)				
10	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19" 9U	buc	1,0000	1 562,312 1 528,000	1 562,312 1 528,000
11	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 18 mm	100 m	0,5000	3 555,930 1 388,000	1 777,965 694,000
12	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton UTPcat5e	100 m	13,8500	1 746,136 1 700,000	24 183,978 23 545,000
13	10-01-038-08	Cablu-canal 100x60	m	20,0000	31,260 31,200	625,200 624,000
14	10-01-001-10	Рапоу (вентиляторная потолочная панель с термостатом 4 вентилятора)	buc	1,0000	229,410 226,800	229,410 226,800
15	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Органайзер для кабелей 1U)	buc	2,0000	166,965 160,000	333,930 320,000
16	08-02-152-9	Constructii metalice de cablu: polita 1U стационарная	100 buc	0,0200	107,900 98,000	2,158 1,960
17	10-04-066-02	PDU 8 блок розеток	buc	2,0000	1 390,540 1 240,000	2 781,080 2 480,000
18	10-04-030-03	Tastatura	buc	1,0000	40,020 40,000	40,020 40,000
19	10-04-066-04	19" modul ventilator 1U	buc	1,0000	166,965 160,000	166,965 160,000
		<i>Total</i>	Lei			84 834,310
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			17 990,316
		<i>Transportarea</i>	4 %			185,529
		<i>Total</i>				103 010,155
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			39 978,480
		<i>Total</i>				142 988,635
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			5 719,545
		<i>Total</i>				148 708,180
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				148 708,180 79 956,960
		2. Utilaj				
20	Pretul	Vidiocamera IPC -HDW1320SP	buc	27,0000	1 800,000	48 600,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,000	0,000
21	Pretul firmei	Vidiocamera IPC -HFW1320SP	buc	11,0000	1 580,000	17 380,000
					0,000	0,000
22	Lista de pret	Registrator PoE DH-NV R4216-16P-4KS2	buc	3,0000	7 050,000	21 150,000
					0,000	0,000
23	Pretul firmei	HDDSATA-8Tb SV7-Жесткий диск	buc	6,0000	6 450,000	38 700,000
					0,000	0,000
24	Pretul firmei	UPS (pentru alimentarea camerelor IP, comutatorului si serverului-registratorului) 1800W, 2000VA, AVR	buc	2,0000	4 450,000	8 900,000
					0,000	0,000
25	Pretul firmei	Monitor LCD 24.5"	buc	2,0000	2 800,000	5 600,000
					0,000	0,000
26	Pretul firmei	Statia de lucru pentru operator paza la intrare, calculator PC, 500W OS Microsoft Windows x32 (x64)	buc	1,0000	7 900,000	7 900,000
					0,000	0,000
27	Pretul firmei	Dulap 19" 9U	buc	1,0000	1 520,000	1 520,000
					0,000	0,000
28	Pretul firmei	Раню (вентиляторная потолочная панель с термостатом 4 вентилятора)	buc	1,0000	850,000	850,000
					0,000	0,000
29	Pretul firmei	Organaizer pentru cablu 1U	buc	2,0000	3 550,000	7 100,000
					0,000	0,000
30	Pretul firmei	Mouse pentru computer	buc	2,0000	137,120	274,240
					0,000	0,000
31	Pretul firmei	Claviatura	buc	1,0000	10,830	10,830
					0,000	0,000
32	Pretul firmei	19" вентил.модуль 1U	buc	1,0000	390,000	390,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			158 375,070
		Total Utilaj Inclusiv salariu				158 375,070

		Total	Lei	307 083
		307 083		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		79 957		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)